
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п.Боровёнка» 

 

                                                       ПРИКАЗ 

от  01.09.2023 г.            № 102    - о.д. 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками  образовательных отношений 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательного процесса по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов, обжалования решений о применении к воспитанникам 

дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ  «СШ п.Боровёнка» комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательного процесса в следующем составе: 

Председатель комиссии:  Филиппова Галина Евгеньевна - заместитель 

директора по ВР, председатель профсоюзного комитета 

  

Секретарь комиссии: Егорова Марина Николаевна, учитель, социальный 

педагог. 

Члены комиссии: 

Максимова М.Н. - учитель, председатель профсоюзного комитета 

Павлов Сергей Геннадьевич - представитель  совета родителей 

Шефер Евгения Владимировна - представитель  совета родителей 

Шибаева Анастасия Александровна – представитель совета обучающихся 

Спиридонова Татьяна Сергеевна  представитель совета обучающихся. 

 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного 

процесса, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательного процесса». 

4.  Разместить на официальном сайте МАОУ «СШ п.Боровёнка» данный  

приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательного процесса и утверждении Положения о ее 

деятельности». 



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:                              Л.Н. Селезнева 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 


